E-mail: secretaria@camaracolatina.es.gov.br

Cx. Postal 242 – Colatina – ES – CEP.: 29700-220                                                  TELEFAX (27) 3722-3444

MOÇÃO N.º             /2024

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Colatina.

O Vereador que esta subscreve requer a V. Ex.a. Senhor Presidente, após

ouvida a douta decisão do Plenário desta augusta Casa de Leis, seja endereçada

cópia da presente Moção de Aplausos para JASLLEY GOMES FALCÃO.

Jaslley é morador de Colatina, nasceu em 19 de novembro de 1997, possui

graduação em educação física, pós-graduado em psicomotricidade e especializado

em treinamento infantil.

. Inicialmente na sua carreira, trabalhou como recreado de festas durante 4

anos, sempre teve uma aptidão com as crianças e juvenis. Logo surgiu a vontade de

um projeto, onde ele busca adaptar o espaço da academia para treinar crianças de

acordo com seu desenvolvimento.

Surgiu então o projeto BRUTINHOS, há certa de 3 anos, onde já atendeu

mais de 200 crianças, em clínica ou na academia. Seu projeto abrange crianças

típicas e atípicas, trabalhando com o ABA, adaptando para cada indivíduo com

treinamento específico para cada situação.

O trabalho do treinador kids, Jaslley, trouxe para Colatina uma nova forma de

se trabalhar, buscando em forma individual, planejar de acordo com a especificidade

da criança, trazendo benefícios para a saúde e desenvolvimento mental e motor dos

seus alunos.

Nestes lindes, após ouvida a douta decisão do Plenário seja registrada nos

Anais deste Poder Legislativo, está Moção de Aplausos para JASLLEY GOMES

FALCÃO.

Sala das Sessões,

Em, 12 de agosto de 2024.

____________________________________
SD Olmir Fernando de Araújo Castiglioni

Vereador

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 320038003200300033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 320038003200300033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

mailto:secretaria@camaracolatina.es.gov.br

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 320038003200300033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 320038003200300033003A005000

Assinado eletronicamente por Olmir Fernando de Araújo Castiglioni em 12/08/2024 14:21

Checksum: A28F76C04EA00FB54C2E201A44C77F07B7CC24B3D317E816E49E0A6708FB5C31

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 320038003200300033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.